
Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky  

Palackého nám 4, P.O.BOX 60  

Praha 2 Nové Město  

128 01 

 

Žadatel: 

Jméno a příjmení:  

Adresa:    

Email:    

Tel:    

 

, 29. 9. 2021 

 

Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
žádáme informace o měsíčním počtu balení a unikátních pacientů, kterým byly za období od 1.1.2020 
do posledního dostupného měsíce 2021 (nejméně však do 31. 6.) v rámci terapie onemocnění covid-
19 předepsány léčivé přípravky z následujících skupin: 

Skupina LP ATC 

Ivermektin 
P02CF01 (není limitováno na LP HUVEMEC, který byl dočasně povolen 
pro tuto indikaci rozhodnutím MZ MZDR 9157/2021-3/OLZP) 

Monoklonální protilátky proti S-
proteinu 

Nepřiřazen 
● BAMLANIVIMAB v monoterapii 
● BAMLANIVIMAB v kombinaci s ETESEVIMAB 
● CASIRIVIMAB a IMDEVIMAB (kombinace v LP REGEN-CoV, 

REGENERON) 

Azitromycin J01FA10 

Hydroxychlorochin P01BA02 

Isoprinosin J05AX05 

Lopinavir/ritonavir J05AR10 

Remdesivir J05AB/J05AX 

Tocilizumab L04AC07 

Baricitinib L04AA37 

Inhalační kortikosteroidy R03BA 

Antikoagulancia - hepariny B01AB 

Antikoagulancia - perorální 

B01AA03 – warfarin 
B01AF - Přímé inhibitory faktoru Xa 
B01AE07 - dabigatran 

ASA v antiagregační indikaci B01AC06 

Dexamethason H02AB02 

 

 

 



Prosíme o doručení poskytnutých informací v tabelované formě, dle navrhované struktury: 

ROK MĚSÍC ATC SÚKL kód NÁZEV DOP BALENÍ POČET 
UNIKÁTNÍCH 
PACIENTŮ 

  ATC 
přípravku 

SÚKL kód LP, 
je-li určen 

NÁZEV LP Doplněk 
názvu 

Počet vykázaných 
balení 

Unikátní počet 
pacientů, kterým 
bylo LP předepsáno 

 

Agregovaná data žádáme pro akademicko-výzkumné účely ohledně spotřeby a distribucí LP v terapii 

onemocnění covid-19 (konzultant rigorózní práce:  

) a případné navazující odborné publikační 

aktivity.  

Pro dotazy a zaslání odpovědi se prosím obracejte na žadatele uvedeného v záhlaví této žádosti, 

případně si Vás dovolujeme požádat o informaci ohledně případné ceny za zpracování. 

Předem srdečně děkujeme za odpověď. 

 

 

 

 

 

 

 








